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 МАРТ 2023 Г.  

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 Г. 

* Ежемесячные данные оперативной статистики. 
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ЛИПЕЦКСТАТ 

   
ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
МАРТ 2023 Г.  

Организации всех видов деятельности  

65,8 

3 

Организации оптовой торговли 

Организации других видов деятельности 

48,9 

16,9 

ИФО  

к соответствующему 

 месяцу 2022 г.,  % 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 
Млрд  

рублей 
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Оборот оптовой торговли организаций всех видов деятельности 

Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли 

Оборот оптовой торговли организаций других видов деятельности 

2023 2022 

100 

Доля в 

обороте, % 

 74,3 

 25,7 

145,3 

136,0 

181,1 



ЛИПЕЦКСТАТ 

   ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 Г.  

Организации всех видов деятельности  

146,1 

4 

Организации оптовой торговли 

Организации других видов деятельности 

115,2 

30,9 

ИФО  

к соответствующему 

 периоду 2022 г., % 

142,4 

145,5 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

Млрд  

рублей 

96.7 
90.0 

96.0 
93.9 

89.1 
87.3 87.7 89.4 88.4 

88.9 90.2 
91.7 

152.3 

140.6 
142.4 

88.1 
83.2 

91.5 91.2 
85.8 

83.8 84.7 86.9 
86.1 85.9 86.2 86.9 

168.4 

154.3 

145.5 

136.4 

119.7 

115.0 

105.2 
103.5 102.9 

101.0 100.2 98.1 
100.9 

106.2 
109.8 

104.6 

99.2 
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Оборот оптовой торговли организаций всех видов деятельности 

Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли 

Оборот оптовой торговли организаций других видов деятельности 

2023 2022 

100 

Доля в 

обороте, % 

 78,8 

 21,2 132,1 



ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ 
МЛРД РУБЛЕЙ 

Оборот оптовой торговли 

 146,1  

142,4% 
К  соответствующему 

периоду предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
ценах  
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 

за январь-март 2023 года 
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ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

Оборот оптовой торговли 

  146,1 

142,4% 
К  соответствующему 

периоду предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
ценах  

за январь-март 2023 года 
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96.7 

84.4 

104.6 89.2 

69.4 

78.2 

90.2 
98.2 

82.5 
93.9 

104.5 106.2 

152.3 

129.3 

145.3 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 



ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ОПТОВОЙ ТОГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
МЛРД РУБЛЕЙ 

Оборот оптовой торговли 
организаций оптовой торговли 

115,2 

145,5% 
К  соответствующему 

периоду предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
 ценах  
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2023 2022 

за январь-март 2023 года 
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ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

Оборот оптовой торговли 
организаций оптовой торговли 

115,2 

145,5% 

К  соответствующему 

периоду предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
ценах  

за январь-март 2023 года 
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88.1 
79.1 

103.3 
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73.7 

90.0 

99.2 

80.4 
84.3 

89.1 
94.0 

168.4 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 



ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ДРУГИХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
МЛРД РУБЛЕЙ 

Оборот оптовой торговли организаций  
других видов деятельности 

30,9 

 132,1% 
К  соответствующему периоду 

предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
ценах  
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ЛИПЕЦКСТАТ 

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ДРУГИХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

10 

136.4 

106.7 

109.7 

83.9 

95.3 

99.7 

91.1 94.6 89.2 

127.3 

153.1 

143.4 

104.6 

93.9 

181.1 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2023 2022 

Оборот оптовой торговли организаций  
других видов деятельности 

30,9 

132,1% 
К  соответствующему 

периоду предыдущего года 

млрд  
рублей  

Оборот оптовой торговли 

в сопоставимых 
ценах  

за январь-март 2023 года 



0,0% 

48,0% 

6,9% 

8,4% 

0,9% 6,7% 

27,7% 

1,4% 

Торговля оптовая за вознаграждение   

или на договорной основе 

Торговля оптовая пищевыми продуктами, 

напитками  табачными изделиями 

Торговля оптовая информационным и 

коммуникационным оборудованием 

Торговля оптовая специализированная 

прочая 

Торговля оптовая с/х сырьем и живыми 

животными 

Торговля оптовая непродовольственными 

потребительскими товарами 

Торговля оптовая прочими машинами, 

оборудованием и принадлежностями 

Торговля оптовая неспециализированная 

0,1% 

43,9% 

8,3% 

16,0% 

1,6% 
4,8% 

23,7% 

1,6% 

26,0  

млрд рублей 

ЛИПЕЦКСТАТ 

   

СТРУКТУРА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
В МАРТЕ (В % К ИТОГУ; БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 

11 

2022 

28,7 
млрд рублей 

2023 



70,7% 

29,3% 

Крупные и средние организации 

Субъекты малого предпринимательства 

 

69,3% 

30,7% 

53,6  

млрд рублей 

ЛИПЕЦКСТАТ 

   

СТРУКТУРА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ ПО 

ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ 
В МАРТЕ (В % К ИТОГУ) 

 

12 

2022 

65,8 
млрд рублей 

2023 


